

BRYGGETEATER

Mandedunst i 2V-hybel

Teater Play præsenterer drengelhørmis-satire på et veldrejet dramatisk niveau. »Så er der bare os tre« forener en sprudlende undergrund med erfarne kræfter i et stykke, der snildt kan konkurrere med en tur i biffen.

Af Anne Rumland
redaktion@bryggebladet.dk

Med fem år på bagen er det efterhånden med en vis erfaring, at Teater Play nok engang sender et stykke på gaden – eller rettere ind i illusionen om

skuespillere, instruktører, scenografer, forfattere og musikere ind på teaterscenen. Og denne gang viser Teater Play en knaldet komedie skrevet af Michael Weller og instrueret af den nyslåede instruktør, skuespilleren Anders Krag, der

premierer på Amager Bryghus' nye øl »3. akt«.

Skæbner på få kvadratmeter

»Så er der bare os tre« udspiller sig i en lillebitte hybel, hvor det umage par,

Derek lader den ene af bofællerne tro, at han er den anden bofælles ven, og vice versa, og snart får han installeret sig med dame og alfahan-attitude på den nærmeste springmadras. Lige indtil agenten dukker op. Så tager Derek flugten. Og så er der bare de tre – Frank, Perry og Nancy – tilbage.

Testosteroner og grønne pumps

Morten F. Hansen og Caspar S. Clausen spiller henholdsvis den skrydende drømmer Frank og den identitetssøgende Perry. Kasper D. Gattrup giver den testosteroner som machofyren Derek, og pigebarnet, Dereks dame, den orgastiske Nancy, spilles i grønne pumps og rød kjole af Kathrine Voigt. Alt imens den præsteuddannede Peter U. Jensen spiller agenten, der er i hælene på Derek.

Størst fornøjelse fandt denne anmelder i Frank og Perrys kammerespil. I en klassisk Gøg & Gokke-stil formår Morten F. Hansen (Frank) og Caspar S. Clausen (Perry), at få teateretaget til at løfte sig, når den interne hakkeorden bliver brudt af ydre aktører (Derek og agenten) og afslører bofællernes febrilske fumlerier. Først og fremmest deres fumlen når det gælder drømmene om det uopnåelige Andet Køn. Frank er langt fra så (seksuelt) erfaren, som den enfoldige Perry med beundring og ærefrygt antager ham for at være. Og Perry er langt fra så (seksu-

elt) handlingslammet, som Frank regner ham for.

Glade teatermasker

»Så er der bare os tre« bygger på et godt manuskript. Derek er den ydre instans, der sætter gang i handlingen, mens den egentlige udviklingshistorie findes hos hovedpersonerne Frank og Perry. Stilen og genren låner dramaet i øvrigt fra tv-hittet »The Young Ones«.

Hvis Bryggebladet udelte glade og sure teatermasker, ville denne forestilling inkassere en god stabel af de glade. Der er al mulig grund til at kvitte biografen, tv'et eller andet af slagsen til fordel for denne mandehørmis-kvintet. Nye som gamle teatergængere kan roligt overgive sig og træde ind i Teater Plays teaterhule.

► Så er der bare os tre
Teater Play
Njalsgade 21F

Manuskript af
Michael Weller.
Instruktion af Anders Krag.
Medvirkende: Caspar S. Clausen, Morten F. Hansen, Kasper D. Gattrup, Peter U. Jensen og Kathrine Voigt.

Spiller til og med 1. marts.
Torsdag og fredag kl. 20.00.
Lørdag og søndag kl. 16.00.
Billetpris: 125 kroner. Unge: 50 kroner.

Billetbestilling:
www.play-cph.dk, mail til
billet@play-chp.dk



en to-værelses delejlighed, som stykket »Så er der bare os tre« udspiller sig i.

Teater Plays tre iderige teaterledere Mille Berg, Mette Rye Iversen og Karen Lundsbye Andersen sætter en ære i at hive spirende

på premieredagen vågnede op til en dobbelt debut: som nybagt far til en lille vel-skabt pige og som instruktørdebutant på det veludførte stykke, »Så er der bare os tre«.

Og så har vi ikke engang nævnt den tredje debut –

Frank og Perry, deler frustrationer og skæbner som sølle eksistenser. Freden og det stille liv med fantasierne bliver brudt, da den energiske og smarte Derek træder ind i deres hjem og med hård hånd overskrider de sarte territoriale græn-

BRYGGESLADDEROGFIF

Teaterleders hårkrise

Karen Lundsbye Andersen er den sidst ankomne i Teater Plays tre kvinde høje ledelse. Bryggens teater har været i gang siden 2004 og

synes at klare sig ganske godt (se teateranmeldelse på denne side). Men Karen har været ude i en krise. En hårkrise. Hun har et pro-

blem med mørke udvoksninger i sit lyse hår.

Ja, det kan man læse i 'Alt for damerne' (eller 'Alt for dimserne', som denne avis' vittige mandlige redaktionsmedlemmer kalder bladet). I damebladets udgave 5. februar i år berettes der således om, hvorledes frisør Claus Thy fra Århus har farvet bittesmå striber ind i Karens hår, og han anbefaler nogle nærende hårplejeprodukter. Artiklen, der har et stort foto af en smuk Karen, kan derfor bære overskriften 'Hårkrise afværget!'.

Tænk, om der også fandtes en Claus Thy, der kunne tage hånd om den anden krise, de alle taler om for tiden!

mh



Kender du typen, der har en toiletbørste i 18 karat guld?

Nej, ikke...Så kunne Christine Feldthaus og Niels Folmanns fra Tv-programmet »Kender du typen« på DR1 afsløre, at det er smykkesdesigner Henning Kern – den Kern der står bag det ekstravagante smykkedesign Dyrberg Kern. Forrige tirsdag var Kerns penthouselejlighed skydeskive for eksperternes livsstilsprædikater. Den 175 m2 store lejlighed ligger i den nye del af Bryggen med den flotteste udsigt

udover vandet og København. Indretningen kunne fortælle, at hovedpersonen var en vaskeægte livsnyder med smag for kvalitet og luksus i alt fra valg af kaffe, design, tøj og mad til toiletbørste. Sidstnævnte var i 18 karat guld og af mærket Vipp – designvirksomheden, der som bekendt også ligger på Bryggen. »En smykkekunstner skal jo have styr på sine accessories«, lød det med en frisk kommentar fra Kern.

mw



Lagersalg hos Casalinga

Til alle, der er interesseret i lækkert børnetøj og porcelæn: Casalinga holder lagersalg fra torsdag den 26. februar til og med onsdag d. 4. marts.

Der er afsat fem dage til salget, men sidste gang Casalinga holdt et lignende udsalg, var der rift om de smukke vaser og det fine tøjdesign. Så, kom i god tid!

mh

► Lagersalg af børnetøj og porcelæn torsdag 26. februar og fredag den 27. februar 12.00-18.00
Lørdag den 28. februar kl. 10.00-14.00
tirsdag den 3. marts og onsdag den 4. marts kl. 14.00-18.00
Egilsgade 34, kld.